
UCHWAŁA NR 753/VIII/60/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna (BRM 
252/2023) 

Na podstawie podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz § 21 ust. 1 Statutu 
Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz.Urz.Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r. poz. 2239 ze zm.)  Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Burmistrza  Gminy Konstancin-Jeziorna w sprawie 
braku odpowiedzi na skargę oraz pismo złożone przez Skarżącą do tutejszego Urzędu w roku 2022,  
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji  uznaje skargę za zasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 1D3B8D52-5402-4F0C-A9A0-DE2A90155E34. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 753/VIII/60/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25.10.2023r. w 
sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna (BRM 

252/2023) 

W dniu 26.08.2023 r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga mieszkanki gminy dotycząca 
bezczynności Burmistrza Konstancina-Jeziorny w sprawie braku odpowiedzi na skargę oraz pismo 
złożone przez Skarżącą w roku 2022 do tutejszego Urzędu (daty wpływu pism do Urzędu Miasta i 
Gminy 25.08.2022r. oraz 30.05.2022r.), a także nie sprawdzeniu ani nie usunięciu przyczyn 
zalegania wody deszczowej po opadach na ul. Granicznej (na odcinku ul. Granicznej 45, 47 i 28) w 
Konstancinie-Jeziornie na całej szerokości jezdni oraz po obydwu stronach jezdni, co sprawia - 
zdaniem Skarżącej- „że przejście, wyjazd z posesji oraz przejechanie na tym kilkunastometrowym 
odcinku drogi jest po opadach utrudnione lub niemożliwe".  
Powyższa skarga skierowana do Rady Miejskiej (BRM 252/2023) została przez Przewodniczącą 
Rady Miejskiej w dniu 31.08.2023 r. przekazana do rozpatrzenia przez Komisję skarg, wniosków i 
petycji, która działajac w składzie: Przewodnicząca Komisji radna Aleksandra Kostrzewska oraz 
członkinie: radna Iwona Siudzińska oraz radna Dorota Zarzycka w toku czynności ustaliła, że 
Skarżąca na skargę złożoną w dniu 30 maja 2022 r. oraz jej ponowienie w pismie z dnia 25 sierpnia 
2022 r. nie otrzymała odpowiedzi ani od Burmistrza, ani od właściwych merytorycznie wydziałów 
tutejszego Urzędu. Kierownik Wydziału Dróg Gminnych  przyznał, iż  sytuacja taka nie powinna 
mieć miejsca. Zapewnił również, że nie jest to wynikiem lekceważenia skargi. Ze względu na fakt, 
że Wydział Dróg Gminnych udzielał dwukrotnych odpowiedzi w tej sprawie innym podmiotom, w 
wyniku przeoczenia, skarga od Skarżącej nie otrzymała odpowiedzi.  
Zgodnie z informacją Kierownika Wydziału Dróg Gminnych, w związku z niemożnością 
samodzielnego finansowania tak dużego przedsięwzięcia, Gmina dokłada starań by ograniczać 
uciążliwości związane z zalewaniem ulicy poprzez systematyczne czyszczenie studni chłonnych w 
ramach bieżącego utrzymania.   
Mając na uwadze powyższe, Komisja skarg, wniosków i petycji uznaje skargę na bezczynność 
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna za zasadną, gdyż Skarżąca mieszkanka Gminy nie 
otrzymała odpowiedzi na złożoną skargę w terminie. 
Wobec powyższego, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna w wyniku analizy zebranej dokumentacji 
oraz po rozpatrzeniu zawartych w skardze zarzutów,  uznaje skargę za zasadną.  

 

Id: 1D3B8D52-5402-4F0C-A9A0-DE2A90155E34. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 753/VIII/60/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


